MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO §

:1.,,

Monteiro Lobato, 28 de julho de 2025.

Oi. n.o 50412O25.

Senhor Vereador

Em atenção aos termos do Requerimento n.o

89125 de autoria de Vossa Excelência, encaminho anexo ao presente

manifestação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura.

Sem mais para o momento, subscrevo-me
aproveitando para apresentar os meus protestos de consideração e estima.

Atenciosamente,

\i
Õ

MA)íJED

M

Exmo. Sr.

Ver. Allan Rached Azevedo
Câmara Municipal de Monteiro Lobato/SP

E DE ARA

CÂtVARA MUNICIPAL
MONTEIRO LOBATO

PROTOCOLO
No /.7t.çxt.€.

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, n0 180 - Centro - CEP: 12.250-000

Tel: (12) 3979-9000 - E-mail: qabinete@monteirolobato.sp.gov.br

www. monteirolobato.sp.qov.br

MUNICÍPTO DE MONTEIRO LOBÂTO.SP
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

E AGRICULTURA
§

*

Monteiro Lobato, 29, de Julho de 2025

A

Câmara Municipal dê Monteiro Lobato

A/C Sra. Presidente Sabrina A. Medeiros

Assunto: Resposta ao Requerimento no 89i25

Prezada Senhora,

Em atenção ao Requerimento no 89/25, de autoria do Verêador Allan Rached

Azevedo, que solicita informações sobre o uso do solo de terreno da Prefeitura na Vila

Esperança paÍa implantação de uma horta comunitária com base na Lei Municipal no

1.807t2021, informamos que a proposta já se encontra em tramitação no âmbito da

Administração Municipal.

lnclusive, já estão em curso os procedimentos para obtenção da autorização

ambiental necessária para o uso da referida área, conforme exigências legais. A iniciativa

visa atender aos anseios da comunidade local, promovendo segurança alimentar,

educaçáo ambiental e o fortalecimento de vínculos sociais.

Reiteramos o compromisso da Prefeitura Municipal com a transparência e com o

atendimento às demandas da população, especialmente aquelas que contribuem para o

bem-estar coletivo e o desenvolvimento sustentável.

Colocamo-nos à disposiçáo para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA Assinado deroíma digitalpor

MANGUEIRA:2306s8 [?3fl::,ff,1]*â,,*,,
24833 Dados: 202s.07.29 13:20:59 -03'00'

Secretáio de Meio Ambiente e Agicultura

Rua Abílio Pereira Dias, no207- Centro- Monteiro Lobato -SP

CEP: 12250-000 Tel: 12 3979-9030 e-mail:meioambiente teirolobato v.br

Oticio 5112025